
（別紙様式）

こども家庭庁長官

文部科学大臣

基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
1,017,000円 0円 1,017,000円 0円 0円

0円

小計額 1,017,000円 0円 1,017,000円 0円 0円

432,697円 0円 0円 432,697円 0円

0円

小計額 432,697円 0円 0円 432,697円 0円

1,449,697円 0円 1,017,000円 432,697円 0円

基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
0円 0円 0円 0円 0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

435,621円 0円 0円 435,621円 0円

0円

小計額 435,621円 0円 0円 435,621円 0円

435,621円 0円 0円 435,621円 0円

（注１）平成２０年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

２ ４ ６ ６ ０ － １ ２ ３ ９

令 和 6 年 6 月 24 日

宮崎県知事　河野　俊嗣

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

（平成２１年度交付分）

省

別

令和５年度安心こども基金管理運営要領に基づく事業実施状況報告について

１　基金保有実績

（平成２０年度交付分）

省

別
こ
ど
も
家
庭
庁
関
係

文
部
科
学
省
関
係

合計額
（ａ）

こ
ど
も
家
庭
庁
関
係

文
部
科
学
省
関
係

合計額
（ａ）

（注１）平成２１年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

殿



基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
0円 0円 0円 0円 0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

3,899円 0円 0円 3,899円 0円

0円

小計額 3,899円 0円 0円 3,899円 0円

3,899円 0円 0円 3,899円 0円

基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
6,717,552円 0円 0円 0円 6,717,552円

0円

小計額 6,717,552円 0円 0円 0円 6,717,552円

24,519円 0円 0円 24,519円 0円

0円

小計額 24,519円 0円 0円 24,519円 0円

6,742,071円 0円 0円 24,519円 6,717,552円

（平成２２年度交付分）

省

別
こ
ど
も
家
庭
庁
関
係

文
部
科
学
省
関
係

合計額
（ａ）

（注１）平成２２年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

（平成２３年度交付分）

省

別
こ
ど
も
家
庭
庁
関
係

文
部
科
学
省
関
係

合計額
（ａ）

（注１）平成２３年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載



基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
1,239,443円 0円 0円 0円 1,239,443円

0円

小計額 1,239,443円 0円 0円 0円 1,239,443円

593,968円 0円 0円 593,968円 0円

0円

小計額 593,968円 0円 0円 593,968円 0円

1,833,411円 0円 0円 593,968円 1,239,443円

基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
0円 0円 0円 0円 0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

834,678円 0円 0円 834,678円 0円

0円

小計額 834,678円 0円 0円 834,678円 0円

834,678円 0円 0円 834,678円 0円

（平成２４年度交付分）

省

別
こ
ど
も
家
庭
庁
関
係

文
部
科
学
省
関
係

合計額
（ａ）

（注１）平成２４年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

（平成２５年度交付分）

省

別
こ
ど
も
家
庭
庁
関
係

文
部
科
学
省
関
係

合計額
（ａ）

（注１）平成２５年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載



基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
2,441,504円 0円 850,000円 0円 1,591,504円

0円

小計額 2,441,504円 0円 850,000円 0円 1,591,504円

8,308,598円 0円 0円 8,308,598円 0円

0円

小計額 8,308,598円 0円 0円 8,308,598円 0円

10,750,102円 0円 850,000円 8,308,598円 1,591,504円

基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
795,486円 0円 0円 0円 795,486円

0円

小計額 795,486円 0円 0円 0円 795,486円

0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

795,486円 0円 0円 0円 795,486円

（平成２６年度交付分）

省

別
こ
ど
も
家
庭
庁
関
係

文
部
科
学
省
関
係

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

合計額
（ａ）

（注１）平成２６年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

（平成２７年度交付分）

省

別
こ
ど
も
家
庭
庁
関
係

文
部
科
学
省
関
係

合計額
（ａ）

（注１）平成２７年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。



基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
106,610円 0円 0円 0円 106,610円

0円

小計額 106,610円 0円 0円 0円 106,610円

0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

106,610円 0円 0円 0円 106,610円

基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

0円 0円 0円 0円 0円

（平成２８年度交付分）

省

別
こ
ど
も
家
庭
庁
関
係

文
部
科
学
省
関
係

合計額
（ａ）

（注１）平成２８年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

（平成２９年度交付分）

省

別
こ
ど
も
家
庭
庁
関
係

文
部
科
学
省
関
係

合計額
（ａ）

（注１）平成２９年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。



基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

0円 0円 0円 0円 0円

（令和元年度交付分）

基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

0円 0円 0円 0円 0円

省

別
こ
ど
も
家
庭
庁
関
係

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

文
部
科
学
省
関
係

合計額
（ａ）

（注１）令和元年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（平成３０年度交付分）

省

別
こ
ど
も
家
庭
庁
関
係

文
部
科
学
省
関
係

合計額
（ａ）

（注１）平成３０年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載



（令和２年度交付分）

基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
28,768,000円 0円 0円 28,768,000円 0円

0円

小計額 28,768,000円 0円 0円 28,768,000円 0円

0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

281,913,000円 0円 0円 281,913,000円

0円

小計額 281,913,000円 0円 0円 0円 281,913,000円

310,681,000円 0円 0円 28,768,000円 281,913,000円

（令和３年度交付分）

基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
27,695,000円 0円 0円 27,695,000円 0円

0円

小計額 27,695,000円 0円 0円 27,695,000円 0円

0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

27,695,000円 0円 0円 27,695,000円 0円

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

（注１）令和２年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

省

別

こ
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庁
関

係

（

幼

児

教
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保

育
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滑

化

事

業

を

除

く
）

文
部
科
学
省
関
係

こ
ど
も
家
庭
庁
関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

に

限

る
）

合計額
（ａ）

省

別

こ
ど
も
家
庭
庁
関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

を

除

く
）

文
部
科
学
省
関
係

こ
ど
も
家
庭
庁
関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

に

限

る
）

合計額
（ａ）

（注１）令和３年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。



（令和４年度交付分）

基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
551,787,000円 0円 5,386,000円 249,852,000円 296,549,000円

0円

小計額 551,787,000円 0円 5,386,000円 249,852,000円 296,549,000円

0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

0円

0円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

551,787,000円 0円 5,386,000円 249,852,000円 296,549,000円

（令和５年度交付分）

基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
０円 ０円 ０円 ０円 円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

０円 ０円 ０円 ０円 円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

０円 ０円 ０円 ０円 円

小計額 0円 0円 0円 0円 0円

0円 0円 0円 0円 0円

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

省

別

こ
ど
も
家
庭
庁
関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

を

除

く
）

文
部
科
学
省
関
係

こ
ど
も
家
庭
庁
関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

に

限

る
）

合計額
（ａ）

（注１）令和４年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

省

別

こ
ど
も
家
庭
庁
関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

を

除

く
）

文
部
科
学
省
関
係

こ
ど
も
家
庭
庁
関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

に

限

る
）

合計額
（ａ）

（注１）令和５年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。



（令和６年度交付分）

基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
円 円 円 円 円

小計額

小計額

小計額

基 金 の
保 有 区 分

年 度 当 初
保 管 額

運用益繰入額 年度内支出額 要国庫返納額 年度末保管額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (A+B-C-D)
620,567,595円 0円 7,253,000円 306,315,000円 306,999,595円

0円

小計額 620,567,595円 0円 7,253,000円 306,315,000円 306,999,595円

10,633,980円 0円 0円 10,633,980円 0円

0円

小計額 10,633,980円 0円 0円 10,633,980円 0円

281,913,000円 0円 0円 0円 281,913,000円

0円

小計額 281,913,000円 0円 0円 0円 281,913,000円

913,114,575円 0円 7,253,000円 316,948,980円 588,912,595円

（注１６）令和５年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注１７）令和６年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注１８）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（注１９）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載

（注７）平成２６年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注８）平成２７年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注９）平成２８年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注１０）平成２９年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注１１）平成３０年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注１２）令和元年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注１３）令和２年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注１４）令和３年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注１５）令和４年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

文
部
科
学
省
関
係

こ
ど
も
家
庭
庁
関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

に

限

る
）

合計額
（ａ）

（注１）平成２０年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注２）平成２１年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注３）平成２２年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注４）平成２３年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注５）平成２４年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

（注６）平成２５年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金追加当初保管額」とすること。

合計額
（ａ）

（注１）令和６年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とすること。

（注２）合計額（ａ）は、７の合計額（ｂ）と一致すること。

（注３）要国庫返納額（Ｄ）には、精算により国庫に返納する場合に記載
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（合計）

省

別

こ
ど
も
家
庭
庁
関

係

（
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児

教

育

・

保

育

無

償

化
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業

を

除

く
）

省

別



平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度

5,492,233円 889,282円 0円 9,790円 2,791円 12,528円 1,878円 354円 6,408,856円

0円

5,492,233円 889,282円 0円 9,790円 2,791円 12,528円 1,878円 354円 6,408,856円

258,796円 73,144円 37,172円 63,585円 0円 0円 0円 0円 432,697円

0円

258,796円 73,144円 37,172円 63,585円 0円 0円 0円 0円 432,697円

平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度

1,303,537円 2,675,439円 584,164円 45,435円 48,215円 4,656,790円

0円

1,303,537円 2,675,439円 584,164円 45,435円 48,215円 4,656,790円

104,170円 155,714円 76,331円 99,406円 0円 435,621円

0円

104,170円 155,714円 76,331円 99,406円 0円 435,621円

平成23年度 平成24年度 平成25年度

819,858円 300,211円 49,842円 1,169,911円

0円

819,858円 300,211円 49,842円 1,169,911円

1,522円 2,377円 0円 3,899円

0円

1,522円 2,377円 0円 3,899円

平成24年度 平成25年度 （元号）　年度

4,214,718円 2,897,597円 0円 7,112,315円

0円

4,214,718円 2,897,597円 0円 7,112,315円

24,519円 0円 0円 24,519円

0円

24,519円 0円 0円 24,519円

運　用　益
合計額

運　用　益
合計額

基金の保有区分

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

決済性預金

小計額

文

部

科

学

省

関

係

決済性預金

小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

（平成２１年度交付分）

基金の保有区分

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

２　基金運用実績

文

部

科

学

省

関

係

決済性預金

小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

（平成２０年度交付分）

決済性預金

小計額

文

部

科

学

省

関

係

決済性預金

小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

（平成２２年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

決済性預金

小計額

文

部

科

学

省

関

係

決済性預金

小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

（平成２３年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

決済性預金

小計額



平成25年度 （元号）　年度 （元号）　年度

1,239,443円 0円 0円 1,239,443円

0円

1,239,443円 0円 0円 1,239,443円

593,968円 0円 0円 593,968円

0円

593,968円 0円 0円 593,968円

平成26年度 平成27年度 平成28年度

0円

0円

0円 0円 0円 0円

704,309円 129,627円 742円 834,678円

0円

704,309円 129,627円 742円 834,678円

平成26年度 平成27年度 平成28年度

1,575,791円 15,417円 296円 1,591,504円

0円

1,575,791円 15,417円 296円 1,591,504円

524,197円 78,571円 14,830円 617,598円

0円

524,197円 78,571円 14,830円 617,598円

平成27年度 平成28年度 （元号）　年度

767,901円 27,585円 0円 795,486円

0円

767,901円 27,585円 0円 795,486円

0円

0円

0円 0円 0円 0円

文

部

科

学

省

関

係

決済性預金

小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

（平成２４年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

決済性預金

小計額

文

部

科

学

省

関

係

決済性預金

小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

（平成２５年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係 小計額

文

部

科

学

省

関

係

決済性預金

小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

（平成２６年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

決済性預金

小計額

文

部

科

学

省

関

係 小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

（平成２７年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

決済性預金

小計額

（平成２８年度交付分）



平成28年度 （元号）　年度 （元号）　年度

106,610円 106,610円

0円

106,610円 0円 0円 106,610円

0円

0円

0円 0円 0円 0円

（元号）　年度 （元号）　年度 （元号）　年度

0円

0円

0円 0円 0円 0円

0円

0円

0円 0円 0円 0円

（元号）　年度 （元号）　年度 （元号）　年度

0円

0円

0円 0円 0円 0円

0円

0円

0円 0円 0円 0円

（元号）　年度 （元号）　年度 （元号）　年度

0円

0円

0円 0円 0円 0円

0円

0円

0円 0円 0円 0円

文

部

科

学

省

関

係 小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

基金の保有区分
運　用　益

合計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

決済性預金

小計額

文

部

科

学

省

関

係 小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

（平成２９年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係 小計額

文

部

科

学

省

関

係 小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

（平成３０年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係 小計額

文

部

科

学

省

関

係 小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

（令和元年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係 小計額



（元号）　年度 （元号）　年度 （元号）　年度

0円

0円

0円 0円 0円 0円

0円

0円

0円 0円 0円 0円

0円

0円

0円 0円 0円 0円

（元号）　年度 （元号）　年度 （元号）　年度

0円

0円

0円 0円 0円 0円

0円

0円

0円 0円 0円 0円

0円

0円

0円 0円 0円 0円

（元号）　年度 （元号）　年度 （元号）　年度

0円

0円

0円 0円 0円 0円

0円

0円

0円 0円 0円 0円

0円

0円

0円 0円 0円 0円

（令和２年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

を

除

く
）

小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

（令和３年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

文

部

科

学

省

関

係 小計額

こ

ど

も

家

庭

庁
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係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化
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化

事

業

に

限

る
）

小計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

に

限

る
）

小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

を

除

く
）

小計額

文

部

科

学

省

関

係 小計額

（令和４年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

を

除

く
）

小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

文

部

科

学

省

関

係 小計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

（
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児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

に

限

る
）

小計額



（元号）　年度 （元号）　年度 （元号）　年度

円 円 円 円

（元号）　年度 （元号）　年度 （元号）　年度

円 円 円 円

平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度

6,795,770円 3,564,721円 1,404,022円 4,570,154円 4,237,888円 1,588,319円 785,196円 134,845円 23,080,915円

0円

6,795,770円 3,564,721円 1,404,022円 4,570,154円 4,237,888円 1,588,319円 785,196円 134,845円 23,080,915円

362,966円 228,858円 115,025円 189,887円 593,968円 1,228,506円 208,198円 15,572円 2,942,980円

0円

362,966円 228,858円 115,025円 189,887円 593,968円 1,228,506円 208,198円 15,572円 2,942,980円

0円

0円

0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円

（合計）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

小計額

決済性預金

小計額

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

文

部

科

学

省

関

係

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

に

限

る
）

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

小計額

決済性預金

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

を

除

く
）

決済性預金

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

（令和５年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

を

除

く
）

小計額

（令和６年度交付分）

基金の保有区分
運　用　益

合計額

文

部

科

学

省

関

係 小計額

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

に

限

る
）

小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

に

限

る
）

小計額

（注１）基金の保有形態別に記入する他、内訳を添付すること。

（注２）「運用益」欄の「（元号）　　年度」欄が足らない場合は適宜欄を追加すること

こ

ど

も

家

庭

庁

関

係

（

幼

児

教

育

・

保

育

無

償

化

円

滑

化

事

業

を

除

く
）

小計額

文

部

科

学

省

関

係 小計額



３　基金の保有割合

４　基金の保有割合の算定根拠

５　基金事業等の目標に対する達成度

６　基金の解散年月日（中止又は廃止も含む）

（平成２１年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（平成２２年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

① －１　直近年度末の基金額（こども家庭庁関係（幼児教育・保育無償化円滑化事業を除く））：　　　　　   306,999,595円
① －２　直近年度末の基金額（文部科学省関係）：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 0円
① －３　直近年度末の基金額（こども家庭庁関係（幼児教育・保育無償化円滑化事業に限る））：　　　　　　 281,913,000円

② －１　事業が完了するまでに必要となる補助・補てん額及び管理費
      （こども家庭庁関係（幼児教育・保育無償化円滑化事業を除く））：　　　　　　　　　　　　　　　　  276,383,000円
② －２　事業が完了するまでに必要となる補助・補てん額及び管理費
　　　（文部科学省関係）：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　－　　円
② －３　事業が完了するまでに必要となる補助・補てん額及び管理費
　　　（こども家庭庁関係（幼児教育・保育無償化円滑化事業に限る））：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ー　　円

③ －１　こども家庭庁関係（幼児教育・保育無償化円滑化事業を除く）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　保有割合（①－１／②－１）：　1.09 （小数点第３位以下四捨五入）
③ －２　文部科学省関係保有割合（①－２／②－２）：　　　　　　　　　　　 － （小数点第３位以下四捨五入）
③ －３　こども家庭庁関係（幼児教育・保育無償化円滑化事業に限る）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　保有割合（①－３／②－３）：　　－（小数点第３位以下四捨五入）

① 直近年度末の基金額：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 588,912,595円
② 事業が完了するまでに必要となる補助・補てん額及び管理費：　 276,383,000円
③ 保有割合（①／②）：　2.13　（※小数第３位以下四捨五入）

（こども家庭庁関係（幼児教育・保育無償化円滑化事業を除く））

（文部科学省関係）

（こども家庭庁関係（幼児教育・保育無償化円滑化事業に限る））

※３の保有割合の算出過程が明らかになるような具体的な計算式、執行実績や実施計画等を用いた合理的
な将来見込額等の算出根拠を記載すること。

※別添様式の「基金事業等の目標」において定めた成果目標の達成度について記載すること。

（平成２０年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日



基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（平成３０年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（令和元年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（令和２年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（平成２７年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（平成２８年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（平成２９年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（平成２４年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（平成２５年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（平成２６年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（平成２３年度交付分）



（令和６年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（令和３年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（令和４年度交付分）

基　 　金　 　の

（元号）　　年　　月　　日解散・中止・廃止

年     月     日

（令和５年度交付分）



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0 0 0 0 0 0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

７　基金事業に係る経費

（平成20年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業

(6)　保育士人材確保等事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0 0 0 0 0 0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0 0 0 0 0 0

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業

(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1,017 0 0 1,017 0 0

1,017 0 0 1,017 0 0

433 0 433

文部科学省関係 433 0 433

こども家庭庁関係 0 0 0

1,450 0 0 1,017 433 0

文部科学省関係 433 0 0 0 433 0

こども家庭庁関係 1,017 0 0 1,017 0 0

※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。

小計額

運用益

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

１１その他事業（都道府県事務費）



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0 0 0 0 0 0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（平成21年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0 0 0 0 0 0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0 0 0 0 0 0

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業

(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

436 0 436

文部科学省関係 436 0 436

こども家庭庁関係 0 0 0

436 0 0 0 436 0

文部科学省関係 436 0 0 0 436 0

こども家庭庁関係 0 0 0 0 0 0

※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。

小計額

運用益

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

１１その他事業（都道府県事務費）



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0 0 0 0 0 0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（平成22年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0 0 0 0 0 0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0 0 0 0 0 0

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業

(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

4 0 4

文部科学省関係 4 0 4

こども家庭庁関係 0 0 0

4 0 0 0 4 0

文部科学省関係 4 0 0 0 4 0

こども家庭庁関係 0 0 0 0 0 0

※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。

小計額

運用益

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

１１その他事業（都道府県事務費）



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0 0 0 0 0 0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（平成23年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0 0 0 0 0 0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0 0 0 0 0 0

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業

(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

6,742 0 6,742

文部科学省関係 25 0 25

こども家庭庁関係 6,718 0 6,718

6,742 0 0 0 25 6,718

文部科学省関係 25 0 0 0 25 0

こども家庭庁関係 6,718 0 0 0 0 6,718

※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。

小計額

運用益

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

１１その他事業（都道府県事務費）



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0 0 0 0 0 0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（平成24年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0 0 0 0 0 0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0 0 0 0 0 0

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業

(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1,833 0 1,833

文部科学省関係 594 0 594

こども家庭庁関係 1,239 0 1,239

1,833 0 0 0 594 1,239

文部科学省関係 594 0 0 0 594 0

こども家庭庁関係 1,239 0 0 0 0 1,239

※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。

小計額

運用益

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

１１その他事業（都道府県事務費）



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0 0 0 0 0 0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（平成25年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0 0 0 0 0 0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0 0 0 0 0 0

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業

(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

835 0 835

文部科学省関係 835 0 835

こども家庭庁関係 0

835 0 0 0 835 0

文部科学省関係 835 0 0 0 835 0

こども家庭庁関係 0 0 0 0 0 0

※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。

小計額

運用益

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

１１その他事業（都道府県事務費）



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0 0 0 0 0 0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（平成26年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

7,691 0 0 0 0 7,691

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0 0 0 0 0 0

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業

(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

850 0 0 850 0 0

8,541 0 0 850 0 7,691

2,209 0 2,209

文部科学省関係 618 0 618

こども家庭庁関係 1,592 0 1,592

10,750 0 0 850 8,309 1,592

文部科学省関係 8,309 0 0 0 8,309 0

こども家庭庁関係 2,442 0 0 850 0 1,592

※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。

小計額

運用益

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

１１その他事業（都道府県事務費）



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0 0 0 0 0 0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（平成27年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0 0 0 0 0 0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0 0 0 0 0 0

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業

(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

795 0 795

文部科学省関係 0 0 0

こども家庭庁関係 795 0 795

795 0 0 0 0 795

文部科学省関係 0 0 0 0 0 0

こども家庭庁関係 795 0 0 0 0 795

※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。

小計額

運用益

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

１１その他事業（都道府県事務費）



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0 0 0 0 0 0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（平成28年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0 0 0 0 0 0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0 0 0 0 0 0

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業

(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

107 0 107

文部科学省関係 0 0 0

こども家庭庁関係 107 0 107

107 0 0 0 0 107

文部科学省関係 0 0 0 0 0 0

こども家庭庁関係 107 0 0 0 0 107

※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。

小計額

運用益

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

１１その他事業（都道府県事務費）



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（平成29年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0

0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業

(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業



0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0

0 0 0

文部科学省関係

こども家庭庁関係

0 0 0 0 0 0

文部科学省関係

こども家庭庁関係

※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。

小計額

運用益

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

１１その他事業（都道府県事務費）



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（平成30年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0

0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業

(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業



0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0

0 0 0

文部科学省関係

こども家庭庁関係

0 0 0 0 0 0

文部科学省関係

こども家庭庁関係

※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。

小計額

運用益

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

１１その他事業（都道府県事務費）



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（令和元年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0

0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業

(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業



0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0

0 0 0

文部科学省関係

こども家庭庁関係

0 0 0 0 0 0

文部科学省関係

こども家庭庁関係

※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。

小計額

運用益

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

１１その他事業（都道府県事務費）



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0 0 0 0 0 0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（令和２年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0 0 0 0 0 0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0 0 0 0 0 0

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業

(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

28,768 0 0 0 28,768 0

0 0 0 0 0 0

28,768 0 0 0 28,768 0

0 0 0 0 0 0

281,913 0 0 281,913

310,681 0 0 0 57,536 253,145

0 0 0

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等を除く）

0 0 0

文部科学省関係 0 0 0

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等に限る）

0 0 0

310,681 0 0 0 28,768 281,913

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等を除く）

28,768 0 0 28,768 0

文部科学省関係 0 0 0 0 0 0

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等に限る）

281,913 0 0 0 0 281,913

※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。

多子世帯保育料負担軽減支援

小計額

運用益

不妊に悩む方への特定治療支援事業
(令和３年１月１日以降治療終了分)

１１その他事業（都道府県事務費）

１２幼児教育・保育の無償化に係る事
務費等（こども家庭庁関係）

無償化実施のための事務及びシステ
ム改修等

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

不妊に悩む方への特定治療支援事業



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0 0 0 0 0 0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（令和３年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等

○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0 0 0 0 0 0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業
(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

27,695 0 0 0 27,695 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

27,695 0 0 0 27,695 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○児童相談所一時保護施設整備
事業

○一時保護専用施設整備事業

○児童相談所一時保護所の生活
向上のための環境改善事業

○一時保護専用施設改修費支援
事業

27,695 0 0 0 55,390 0

0 0 0

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等を除く）

0 0 0

文部科学省関係 0 0 0

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等に限る）

0

27,695 0 0 0 27,695 0

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等を除く）

27,695 0 0 27,695 0

文部科学省関係 0 0 0 0 0 0

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等に限る）

0 0 0 0 0 0

合計額（ｂ）

小計額

運用益

(10)　特定妊婦等支援整備事業

(11)　特定妊婦等支援臨時特例事業

(12)　妊婦訪問支援事業

(13)　社会的養護自立支援整備事業

(14)　社会的養護自立支援実態把握
　　　事業

(15)　児童相談所一時保護所等整備
      事業

(2)　母子保健・児童福祉一体的
    相談支援機関運営事業

(3)　子育て世帯訪問支援臨時特例
    事業

(4)　保護者支援臨時特例事業

(5)　子どもの居場所支援整備事業

(6)　子どもの居場所支援臨時特例
    事業

(7)　子育て短期支援整備事業

(8)　子育て短期支援臨時特例事業

(9)　一時預かり利用者負担軽減
    事業

無償化実施のための事務及びシステ
ム改修等

多子世帯保育料負担軽減支援

１３新たな子育て家庭支援の基盤を早
急に整備していくための支援

(1)　母子保健・児童福祉一体的
    相談支援機関整備事業

１１その他事業（都道府県事務費）

１２幼児教育・保育の無償化に係る事
務費等（こども家庭庁関係）

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

不妊に悩む方への特定治療支援事業

不妊に悩む方への特定治療支援事業
(令和３年１月１日以降治療終了分)

不妊に悩む方への特定治療支援事業
（不妊治療の保険適用への円滑な移
行支援分）



※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。

（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。

（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0 0 0 0 0 0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（令和４年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等
○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0 0 0 0 0 0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業
(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

551,787 0 0 5,386 249,852 296,549

○児童相談所一時保護施設整備
事業

○一時保護専用施設整備事業

○児童相談所一時保護所の生活
向上のための環境改善事業

○一時保護専用施設改修費支援
事業

551,787 0 0 5,386 249,852 296,549

0 0 0

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等を除く）

0 0 0

文部科学省関係 0 0 0

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等に限る）

0 0 0

551,787 0 0 5,386 249,852 296,549

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等を除く）

551,787 0 5,386 249,852 296,549

文部科学省関係 0 0 0 0 0 0

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等に限る）

0 0 0 0 0 0

合計額（ｂ）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。
（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

小計額

運用益

(10)　特定妊婦等支援整備事業

(11)　特定妊婦等支援臨時特例事業

(12)　妊婦訪問支援事業

(13)　社会的養護自立支援整備事業

(14)　社会的養護自立支援実態把握
　　　事業

(15)　児童相談所一時保護所等整備
      事業

(2)　母子保健・児童福祉一体的
    相談支援機関運営事業

(3)　子育て世帯訪問支援臨時特例
    事業

(4)　保護者支援臨時特例事業

(5)　子どもの居場所支援整備事業

(6)　子どもの居場所支援臨時特例
    事業

(7)　子育て短期支援整備事業

(8)　子育て短期支援臨時特例事業

(9)　一時預かり利用者負担軽減
    事業

無償化実施のための事務及びシステ
ム改修等

多子世帯保育料負担軽減支援

１３新たな子育て家庭支援の基盤を早
急に整備していくための支援

(1)　母子保健・児童福祉一体的
    相談支援機関整備事業

１１その他事業（都道府県事務費）

１２幼児教育・保育の無償化に係る事
務費等（こども家庭庁関係）

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

不妊に悩む方への特定治療支援事業

不妊に悩む方への特定治療支援事業
(令和３年１月１日以降治療終了分)

不妊に悩む方への特定治療支援事業
（不妊治療の保険適用への円滑な移
行支援分）



※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。
（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（令和５年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○保育所等保育士資格取得支援
事業

○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等
○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

0

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0

0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0

0

0

0

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業
(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業



0

0

0

0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0

○児童相談所一時保護施設整備
事業

○一時保護専用施設整備事業

○児童相談所一時保護所の生活
向上のための環境改善事業

○一時保護専用施設改修費支援
事業

0 0 0 0 0 0 0

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等を除く）

文部科学省関係

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等に限る）

0 0 0 0 0 0 0

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等を除く）

文部科学省関係

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等に限る）

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。
（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。

運用益

合計額（ｂ）

(12)　妊婦訪問支援事業

(13)　社会的養護自立支援整備事業

(14)　社会的養護自立支援実態把握
　　　事業

(15)　児童相談所一時保護所等整備
      事業

小計額

(2)　母子保健・児童福祉一体的
    相談支援機関運営事業

(3)　子育て世帯訪問支援臨時特例
    事業

(4)　保護者支援臨時特例事業

(5)　子どもの居場所支援整備事業

(6)　子どもの居場所支援臨時特例
    事業

(7)　子育て短期支援整備事業

多子世帯保育料負担軽減支援

１３新たな子育て家庭支援の基盤を早
急に整備していくための支援

(1)　母子保健・児童福祉一体的
    相談支援機関整備事業

(8)　子育て短期支援臨時特例事業

(9)　一時預かり利用者負担軽減
    事業

(10)　特定妊婦等支援整備事業

(11)　特定妊婦等支援臨時特例事業

１１その他事業（都道府県事務費）

１２幼児教育・保育の無償化に係る事
務費等（こども家庭庁関係）

無償化実施のための事務及びシステ
ム改修等

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

不妊に悩む方への特定治療支援事業

不妊に悩む方への特定治療支援事業
(令和３年１月１日以降治療終了分)

不妊に悩む方への特定治療支援事業
（不妊治療の保険適用への円滑な移
行支援分）



（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。
（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。
※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。



（単位：千円）

年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

○保育所等保育士資格取得支援
事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

（令和６年度交付分）

区分・事業内容 備考

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業



○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等
○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

５　社会的養護の拡充

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業
(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業



○児童相談所一時保護施設整備
事業

○一時保護専用施設整備事業

○児童相談所一時保護所の生活
向上のための環境改善事業

○一時保護専用施設改修費支援
事業

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等を除く）

文部科学省関係

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等に限る）

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等を除く）

合計額（ｂ）

小計額

運用益

(13)　社会的養護自立支援整備事業

(14)　社会的養護自立支援実態把握
　　　事業

(15)　児童相談所一時保護所等整備
      事業

(16)　親子再統合（親子関係再構
築）
　　　支援事業
(17)　こどもの権利擁護環境整備事
業

(2)　母子保健・児童福祉一体的
    相談支援機関運営事業

(3)　子育て世帯訪問支援臨時特例
    事業

(4)　保護者支援臨時特例事業

(5)　子どもの居場所支援整備事業

(6)　子どもの居場所支援臨時特例
    事業

(7)　子育て短期支援整備事業

(8)　子育て短期支援臨時特例事業

１３新たな子育て家庭支援の基盤を早
急に整備していくための支援

(1)　母子保健・児童福祉一体的
    相談支援機関整備事業

(9)　一時預かり利用者負担軽減
    事業

(10)　特定妊婦等支援整備事業

(11)　特定妊婦等支援臨時特例事業

(12)　妊婦訪問支援事業

無償化実施のための事務及びシステ
ム改修等

多子世帯保育料負担軽減支援

(18)　社会的養護自立支援拠点事業

(19)　妊産婦等生活援助事業

不妊に悩む方への特定治療支援事業

不妊に悩む方への特定治療支援事業
(令和３年１月１日以降治療終了分)

不妊に悩む方への特定治療支援事業
（不妊治療の保険適用への円滑な移
行支援分）

１１その他事業（都道府県事務費）

１２幼児教育・保育の無償化に係る事
務費等（こども家庭庁関係）

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実



文部科学省関係

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等に限る）

（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。
（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。
※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。
（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。



（単位：千円）
年度当初
保管額

運用益
繰入額

区分間流用
増減額

年度内
支出額

要国庫
返納額

年度末
保管額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ A+B+C-D-E

0 0 0 0 0 0

○保育所緊急整備事業

○小規模保育整備事業

○賃貸物件による保育所整備事
業

○子育て支援のための拠点施設
整備事業

○放課後児童クラブ設置促進事
業

○家庭的保育改修事業

○家庭的保育賃借料補助事業

○家庭的保育者研修事業

○グループ型小規模保育事業

○認可外保育施設運営支援事業

○地域型保育・子育て支援モデ
ル事業

○認可化移行総合支援事業

○民有地マッチング事業

○乳児家庭全戸訪問事業

○養育支援訪問事業

○ファミリー・サポート・セン
ター事業

○子育て短期支援事業

○地域子育て支援拠点事業

○一時預かり事業

○へき地保育事業

○子どもを守る地域ネットワー
ク機能強化事業

○保育士研修等事業

○保育士・保育所支援センター
開設等事業

○認可外保育施設保育士資格取
得支援事業

○保育士修学資金貸付事業

○保育士等処遇改善臨時特例事
業

○保育教諭確保のための保育士
資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者
の保育士資格取得支援事業

○保育所等保育士資格取得支援
事業

(6)　保育士人材確保等事業

(2)　広域的保育所利用事業

(3)　家庭的保育改修等事業

(4)　待機児童解消加速化プラン強
化事業

(5)　子育て支援交付金からの移行
事業

１　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係を除く）

(1)　保育所等整備事業

（合計）

区分・事業内容 備考



○電力需給対策に対応した休日
保育特別事業等
○電力需給対策に対応した児童
の居場所づくりのための特別事
業

○認定こども園整備事業

○認定こども園事業費

○小規模保育設置促進事業

○小規模保育運営支援事業

7,691 0 0 0 0 7,691

○認定こども園整備事業

○幼稚園耐震化促進事業

○認定こども園事業費

○幼児教育の質の向上のための
緊急環境整備

○認定こども園等における教育
の質の向上のための研修支援

○保育教諭確保のための幼稚園
教諭免許状取得支援事業

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

○高等技能訓練促進費

○入学支援修了一時金

○戸別訪問による相談支援等

○就業活動支度の費用について
の支援

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

６児童虐待防止対策の強化

７保育所等の複合化・多機能化

８幼稚園等の複合化・多機能化

９子ども・子育て支援新制度に係る電
子システム構築等

(1)　児童養護施設の退所者等の就
業支援事業

(2)　児童養護施設等の生活向上の
ための環境改善事業

(3)　児童養護施設等の職員の資質
向上のための研修事業

(3)　職業紹介等を行う企業等を活
用したひとり親家庭に対する就業支
援事業

(4)　就業・社会活動困難者への戸
別訪問事業

(5)　ひとり親家庭等の在宅就業支
援事業
(6)　婦人保護施設等の退所者（Ｄ
Ｖ被害者等）等に対する就業支援事
業

５　社会的養護の拡充

(1)　高等技能訓練促進費等事業

(2)　職業訓練を受けるひとり親家
庭に対する託児サービス提供事業

(2)認定こども園等の環境整備等事
業

３　すべての子ども・家庭への支援

４　ひとり親家庭等への支援の拡充

２　保育サービス等の充実
　（文部科学省関係）

(1)　認定こども園整備等事業

(７)　電力需給対策に対応した特別
事業等

(8)　認定こども園整備等事業

(9)　小規模保育事業

(10)　利用者支援事業



0 0 0 0 0 0

28,768 0 0 0 28,768 0

27,695 0 0 0 27,695 0

1,867 0 0 1,867 0 0

281,913 0 0 0 281,913

0

0

551,787 0 0 5,386 249,852 296,549

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

○児童相談所一時保護施設整備
事業

0

○一時保護専用施設整備事業 0

○児童相談所一時保護所の生活
向上のための環境改善事業

0

○一時保護専用施設改修費支援
事業

0

0

0

0

0

899,721 0 0 7,253 306,315 586,153

13,394 0 13,394

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等を除く）

10,451 0 10,451

文部科学省関係 2,943 0 2,943

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等に限る）

0 0 0

913,115 0 0 7,253 316,949 588,913

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等を除く）

620,568 0 7,253 306,315 307,000

運用益

合計額（ｂ）

(16)　親子再統合（親子関係再構
築）
　　　支援事業
(17)　こどもの権利擁護環境整備事
業

(18)　社会的養護自立支援拠点事業

(19)　妊産婦等生活援助事業

小計額

(10)　特定妊婦等支援整備事業

(11)　特定妊婦等支援臨時特例事業

(12)　妊婦訪問支援事業

(13)　社会的養護自立支援整備事業

(14)　社会的養護自立支援実態把握
　　　事業

(15)　児童相談所一時保護所等整備
      事業

(2)　母子保健・児童福祉一体的
    相談支援機関運営事業

(3)　子育て世帯訪問支援臨時特例
    事業

(4)　保護者支援臨時特例事業

(5)　子どもの居場所支援整備事業

(6)　子どもの居場所支援臨時特例
    事業

(7)　子育て短期支援整備事業

(8)　子育て短期支援臨時特例事業

(9)　一時預かり利用者負担軽減
    事業

多子世帯保育料負担軽減支援

１３新たな子育て家庭支援の基盤を早
急に整備していくための支援

(1)　母子保健・児童福祉一体的
    相談支援機関整備事業

１１その他事業（都道府県事務費）

１２幼児教育・保育の無償化に係る事
務費等（こども家庭庁関係）

無償化実施のための事務及びシステ
ム改修等

１０不妊に悩む方への特定治療支援事
業の充実

不妊に悩む方への特定治療支援事業

不妊に悩む方への特定治療支援事業
(令和３年１月１日以降治療終了分)

不妊に悩む方への特定治療支援事業
（不妊治療の保険適用への円滑な移
行支援分）



文部科学省関係 10,634 0 0 0 10,634 0

こども家庭庁関係（幼児教育・保育
の無償化に係る事務費等に限る）

281,913 0 0 0 0 281,913

（注１）区分ごとに年度当初保管額、運用益繰入額、区分間流用増減額、年度内支出額、年度末保管額を記入すること。
（注２）年度内支出額は、特別対策事業ごとにも記入すること。
（注３）区分間流用を行った場合は、流用元または流用先を備考欄に記載すること。
（注４）要国庫返納額には、精算により国庫に返納する場合に記載すること。
※運用益を各事業に繰り入れた際には、繰入額の合計を減すること。



８　事業実施状況

〔保育サービス等の充実〕
（１）保育所等整備事業

①　保育所等緊急整備事業

ア　保育所緊急整備事業

イ　小規模保育整備事業

整備前定員数(A)

（注）「小規模保育事業所数」には、安心こども基金により、年度中に施設整備を完了した小規模保
　　育事業所数の合計を整備区分ごとに記入すること。
　　　「うち地域の余裕スペース数」には、施設整備を行った小規模保育事業所数の内数として、地
　　域の余裕スペースを活用した小規模保育事業所数を記入すること。
　　　「増員数」には、施設整備を行った小規模保育事業所の整備前後の定員数の合計の差を記入す
　　ること。
　　　増員数の「うち地域の余裕スペース数」には、内数として地域の余裕スペースを活用した場合
　　の定員数の合計の差を記入すること。

増員数(B－A)<人>

うち地域の余裕
スペース数

うち地域の余裕
スペース数

大規模
修繕等

合計

小規模保育事業所数<か
所>

整備後定員数(B)

（注）「保育所数」には、安心こども基金により、年度中に施設整備を完了した保育所数の合計を整
　　備区分ごとに記入すること。
　　　「うち分園数」には、施設整備を行った保育所数の内数として、分園数を記入すること。
　　　「うち認定こども園数」には、施設整備を行った保育所数の内数として、幼保連携型認定こど
　　も園を構成する保育所数を記入すること。
　　　「うち地域の余裕スペース数」には、施設整備を行った保育所数の内数として、地域の余裕ス
　　ペースを活用した保育所数を記入すること。
　　　「増員数」には、施設整備を行った保育所の整備前後の定員数の合計の差を記入すること。
　　　増員数の「うち地域の余裕スペース数」には、内数として地域の余裕スペースを活用した場合
　　の定員数の合計の差を記入すること。

整備区分 創設 増築 増改築 改築

整備前定員数(A)

整備後定員数(B)

うち地域の余裕
スペース数

増員数(B－A)<人>

うち認定こども園数

うち分園数

うち地域の余裕
スペース数

合計

保育所数<か所>

整備区分 創設 増築 増改築 改築
大規模
修繕等



ウ　賃貸物件による保育所整備事業

エ　子育て支援のための拠点施設整備事業

②　放課後児童クラブ設置促進事業

（注）「実施か所数」には、安心こども基金により、年度中に改修をした放課後児童クラブ数を記入
　　すること。
　　　「増加登録児童数」には、安心こども基金による改修により増加した登録児童数を記入するこ
　　と。

学校の余裕教室・空き教室 か所 人

その他 か所 人

（注）「助成額」には、都道府県から支出した額（国2/3又は国1/2部分のみ）を記入すること。

施設整備実施か所数 か所

（注）安心こども基金により、年度中に施設整備を完了した子育て支援のための拠点施設数を記入す
　　ること。

実　施　場　所 実施か所数 増加登録児童数

認可基準を満たす認可外保育施
設

か所 人 千円

認可基準を満たす認可外保育施
設の小規模な分園型保育施設

か所 人 千円

賃借料補助 か所 人 千円

うち地域の余裕スペース か所 人 千円

保育所開設準備費 か所 人 千円

うち地域の余裕スペース か所 人 千円

分園 か所 人 千円

改修費等補助 か所 人 千円

本園 か所 人 千円

分園 か所 人 千円

うち地域の余裕スペース か所 人 千円

本園 か所 人 千円

うち地域の余裕スペース か所 人 千円

区　　分 実施か所数 定 員 数 助 成 額



③　認定こども園整備等事業

ア　認定こども園整備事業

イ　認定こども園事業費

（ｱ）機能部分に対する補助

（ｲ）幼稚園で実施する長時間預かり保育に対する補助

ウ　幼稚園耐震化促進事業

幼稚園型の認定こども園 か所

認定こども園化を予定する幼稚園 か所

（注）「実施か所数」には、本事業により、年度中に施設整備をした幼稚園数を類型別に記入するこ
　　と。

人

（注）「実施か所数」には、本事業を行った認定こども園数を類型別に記入すること。
　　　「入所児童数」には、本事業を行った認定こども園について、幼稚園部分に入所する本事業の
　　対象となった入所児童数を類型別に記入すること。

改築前の類型 実施か所数

幼保連携型の認定こども園 か所

人

１，２歳児 人

幼稚園型を構成する幼
稚園

か所

４歳以上児 人

３　歳　児 人

１，２歳児

. 実施か所数 入所児童数 備　　考

幼保連携型を構成する
幼稚園

か所

４歳以上児 人

(こども家庭庁関係)

３　歳　児

人

保育所型の幼稚園機能 か所 人 (文部科学省関係)

（注）「実施か所数」には、本事業を行った認定こども園数を類型別に記入すること。
　　　「入所児童数」には、本事業を行った認定こども園について、該当する機能部分の入所児童数
　　を類型別に記入すること。

幼稚園型の保育所機能 か所

４歳以上児 人

(こども家庭庁関係)
３　歳　児 人

１，２歳児 人

乳　　　児

長時間預かり保育等を実施する私立
幼稚園（要領２（２）④）

か所 人(こども家庭庁関係)

（注）「実施か所数」には、安心こども基金により、年度中に施設整備をした認定こども園数を類型
　　別に記入すること。
　　　「増加定員数」には、安心こども基金による施設整備により増加した定員数を類型別に記入す
　　ること。

. 実施か所数 入所児童数 備　　考

幼保連携型の幼稚園 か所 人
(文部科学省関係)

保育所型の幼稚園機能 か所 人

実施か所数 増加定員数 備　　考

幼稚園型の保育所機能 か所 人(こども家庭庁関係)



④　小規模保育事業

ア　小規模保育設置促進事業

　小規模保育運営支援事業（A型）及び（B型）

　小規模保育運営支援事業（C型）

イ　小規模保育運営支援事業

　小規模保育運営支援事業（Ａ型）

　・３（１）①アの補助基準額を適用している事業所

　・３（１）①イの補助基準額を適用している事業所

　小規模保育運営支援事業（Ｂ型）

　・３（１）①アの補助基準額を適用している事業所

連携施設経費
※３（１）②の連携施設経費が支弁されている事業所数

か所

基本分 か所

４歳以上児 人

３　歳　児 人

１，２歳児 人

乳　　　児 人

人

乳　　　児 人

連携施設経費
※３（１）②の連携施設経費が支弁されている事業所数

か所

実施か所数 入所児童数

実施か所数 入所児童数

基本分 か所

４歳以上児 人

３　歳　児 人

１，２歳児

人

１，２歳児 人

乳　　　児 人

連携施設経費
※３（１）②の連携施設経費が支弁されている事業所数

か所

　　うち改修費等補助 か所

実施か所数 入所児童数

基本分 か所

４歳以上児 人

３　歳　児

実施か所数

整備か所数 か所

　　うち賃借料補助 か所

整備か所数 か所

　　うち賃借料補助 か所

　　うち改修費等補助 か所

実施か所数



　・３（１）①イの補助基準額を適用している事業所

　小規模保育運営支援事業（Ｃ型）

　・３（１）①アの補助基準額を適用している事業所

　・３（１）①イの補助基準額を適用している事業所

（２）広域的保育所利用事業

（３）家庭的保育改修等事業

①　家庭的保育改修事業

②　家庭的保育賃借料補助事業

上記以外の家庭的保育者 人

地域の余裕スペース・自宅・
保育所以外

か所

（注）「地域の余裕スペース・自宅・保育所以外」の場合には、備考欄に実施場所を記入すること。
　　　（記入例：賃貸アパート１か所、商店街の空き店舗１か所）

地域の余裕スペースの家庭的保育者 人

自宅 か所

保育所 か所

実施場所 実施か所数 備考

地域の余裕スペース か所

保育士 人

購入バス等 台

運転手 人

連携施設経費
※３（１）②の連携施設経費が支弁されている事業所数

か所

実施市町村数  市町村

送迎センター実施か所数 か所

基本分 か所

４歳以上児 人

３　歳　児 人

１，２歳児 人

乳　　　児 人

人

乳　　　児 人

連携施設経費
※３（１）②の連携施設経費が支弁されている事業所数

か所

実施か所数 入所児童数

実施か所数 入所児童数

基本分 か所

４歳以上児 人

３　歳　児 人

１，２歳児

人

１，２歳児 人

乳　　　児 人

連携施設経費
※３（１）②の連携施設経費が支弁されている事業所数

か所

実施か所数 入所児童数

基本分 か所

４歳以上児 人

３　歳　児



（４）待機児童解消加速化プラン強化事業

①　グループ型小規模保育事業

②　認可外保育施設運営支援事業

　②-１　認可外保育施設運営支援事業（A型）

　・３（１）①（ア）アの補助基準額を適用している認可外保育施設

　・３（１）①（ア）イの補助基準額を適用している認可外保育施設

　・３（１）①（ア）ウの補助基準額を適用している認可外保育施設

　②-２　認可化移行支援費

　　うち移転費 か所

　　うち仮設設置費 か所

支援か所数 か所

　　うち賃借料補助 か所

　　うち改修費等補助 か所

開設準備費加算 か所 対象定員 人

か所数

うち設備運営基準
32条を満たす施設

か所
１，２歳児 人

乳　　　児 人

基本分 か所
４歳以上児 人

３　歳　児 人

開設準備費加算 か所 対象定員 人

実施か所数 対象児童数等

うち設備運営基準
32条を満たす施設

か所
１，２歳児 人

乳　　　児 人

基本分 か所
４歳以上児 人

３　歳　児 人

開設準備費加算 か所 対象定員 人

実施か所数 対象児童数等

うち設備運営基準
32条を満たす施設

か所
１，２歳児 人

乳　　　児 人

基本分 か所
４歳以上児 人

３　歳　児 人

人 人 人
（　　　　　　　　）

実施か所数 対象児童数等

実施グループ数
家庭的保育者数 家庭的保育補助者数 児童数

（うち、管理者加算
　算定グループ数）



　②-３　認可外保育施設運営支援事業（B型）

　ア　別添６の３　３（２）②アに該当する事業のうち、

　　　３（１）②（ア）アの補助基準額を適用している認可外保育施設

　イ　別添６の３　３（２）②イに該当する事業のうち、

　　　３（１）②（ア）アの補助基準額を適用している認可外保育施設

　ウ　別添６の３の

　　　３（１）②（ア）イの補助基準額を適用している認可外保育施設

　②-４　認可外保育施設運営支援事業（C型）

か所 対象定員 人

か所

４歳以上児 人

３　歳　児 人

１，２歳児 人

乳　　　児 人

開設準備費加算 か所 対象定員 人

実施か所数 対象児童数等

基本分 か所

４歳以上児 人

３　歳　児 人

１，２歳児 人

乳　　　児 人

開設準備費加算 か所 対象定員 人

実施か所数 対象児童数等

基本分 か所

４歳以上児 人

３　歳　児 人

１，２歳児 人

乳　　　児 人

開設準備費加算 か所 対象定員 人

実施か所数 対象児童数等

基本分 か所

４歳以上児 人

３　歳　児 人

１，２歳児 人

乳　　　児 人

実施か所数 対象児童数等



③　地域型保育・子育て支援モデル事業

④　認可化移行総合支援事業

ア　認可化移行可能性調査・助言指導支援費

イ　認可化移行支援費

⑤　民有地マッチング事業

⑥　利用者支援事業

基本型 市町村 か所 件 人

特定型 市町村 か所 件 人

マッチングにより整備した
保育所等の数

　　　　　　　　　　カ所 －

事業実施類型 実施市町村数 実施か所数 年間相談件数 年間相談者数

整備候補地 公募数　　　　　　　カ所 選考数　　　　　　カ所

保育所等整備を希望する法人 公募数　　　　　　　カ所 選考数　　　　　　カ所

うち改修費等補助 か所

うち移転費 か所

うち仮設設置費 か所

か所数

支援か所数 か所

うち賃借料補助 か所

千円

（注）附帯事業の小規模放課後児童クラブは「放」、子育て親子の交流・相談事業は「交」、一時預
　　かり事業は「預」に分類すること。

計画策定数 移行までの助言・指導実施数 移行した数

か所 か所 か所

改修（再掲） か所 か所 か所 か所 か所

か所 千円

小規模保育
6～9人

か所 か所 か所 か所 か所 千円

小規模保育
10人以上

か所 か所 か所 か所

千円

一般市町村モデル か所 か所 か所 か所 か所 千円

大都市モデル か所 か所 か所 か所 か所

助成額
選　択　事　業

放＋交 放＋預 交＋預 全て 千円

事業実施類型 実施箇所数



（５）子育て支援交付金からの移行事業分

①乳児家庭全戸訪問事業

ア　実施市町村数及び助成額

イ　事業内容別の内訳

①

②

②養育支援訪問事業

ア　実施市町村数及び助成額

イ　事業内容別の内訳

①

②

③

③ファミリー・サポート・センター事業

ア　基本事業

イ　病児・緊急対応強化事業

市町村 件 市町村 市町村 千円

（注）
　※１　病児事業における活動利用件数を記入（基本事業の件数は含めないこと）。
　※２　今年度から病児事業を実施する市町村のみ、記入。

市町村 千円

（注）
　※　基本事業と病児事業の両事業を実施する場合は、基本事業と病児事業の合計数を記載すること。

実施市町村数
活動利用件数
（延べ）※１

近隣市町村会員
受入

初年度体制整備
※２

助成額

市町村 か所 人 人 人 件

実施市町村数 支部数

会員延べ人数※
活動利用
件数

（延べ）

２４時間以
上の講習の

実施
助成額援助を受け

たい会員
（依頼会員）

援助を行い
たい会員

（提供会員）

両方会員

分娩に関わった産科医療機関の助産師等によ
る訪問支援の実施

市町村 件

計 件

家庭訪問数
（延件数合計）

育児家事援助の実施 市町村 件

専門的相談支援の実施 市町村 件

実施市町村数 市町村

助成額 千円

事業内容別内訳 実施市町村数

①以外の市町村 市町村 件 件

計 件 件

家庭訪問対象
全家庭数（合計）

家庭訪問数
（合計）

支援が必要な家庭に対して次
のア及びイの対応をいずれも
実施している市町村。
ア　ケース対応会議の開催
イ　養育支援訪問事業（児
　童福祉法（昭和22年法律
　第164号）第6条の３第５
　項に規定される事業）に
　おいて、以下に掲げる事
　業をいずれも実施
　　○育児・家事援助
　　○専門的相談支援

市町村 件 件

実施市町村数 市町村

助成額 千円

事業内容
実施市町村数

（事業内容別）



ウ　ひとり親家庭等ファミリー・サポート・センターの利用支援

④子育て短期支援事業

⑤地域子育て支援拠点事業

⑥一時預かり事業

⑦へき地保育事業

実施市町村数 市町村

実施か所数 か所

地域密着型 市町村
（　　　　　　　　　　　　）

か所
人

地域機能強化型

５日

利用者支援及び地域支援 市町村 か所

利用者支援のみ 市町村

地域密着Ⅱ型 市町村
（　　　　　　　　　　　　）

か所
人

か所

事業類型 実施市町村数 実施か所数
（上段カッコはうち基幹型実施分）

年間延べ利用児童数

保育所型 市町村
（　　　　　　　　　　　　）

か所
人

か所

地域支援のみ 市町村 か所

連携型
３～４日 市町村 か所

５～７日 市町村

か所

地域支援のみ 市町村 か所

６～７日

利用者支援及び地域支援 市町村 か所

利用者支援のみ 市町村

一般型

３～４日 市町村 か所

うち実施要綱中②のエの取組 市町村 か所

５日 市町村

経過措置（小規模型指定施設） 市町村 か所

夜間養護等事業
（トワイライトステイ）

自治体 か所 人 千円

実施市町村数 実施か所数

うち実施要綱中②のエの取組 市町村 か所

出張ひろば 市町村 か所

か所

うち実施要綱中②のエの取組 市町村 か所

６～７日 市町村 か所

実施市町村数 実施か所数 利用延べ人数 助成額

短期入所生活援助事業
（ショートステイ）

自治体 か所 人 千円

（２）早朝、夜間、宿泊、休日の受入
　　　れなどに柔軟に対応

市町村 件

（３）ひとり親家庭等の受入れに対す
　　　る援助を行いたい会員への助成

市町村 件

実施数
（延べ）

活動利用件数
（延べ）

助成額

（１）援助を行いたい会員を優先して
　　　調整

市町村 件 千円



⑧子どもを守る地域ネットワーク機能強化事業

ア　実施市町村数及び助成額

イ　事業内容別の内訳

（６）保育士人材確保等事業

①　保育士研修等事業

ア　保育の質の向上のための研修事業

イ　保育士人材確保研修等事業

ウ　アクションプログラム実践のための事業

（注）具体的に実施した事業の概要を記入すること。

　うち、保育所等の設置者が実施する場
合

市町村 か所 戸

（注１）「保育士養成施設の学生等を対象とした人材確保の取組」「就業継続支援研修」「潜在保育
　　　士の再就職を支援する研修」は、受講（参加）者数を記入すること。
（注２）「保育士宿舎借り上げ事業」は、本事業を実施する市町村数、保育所等数及び借り上げ戸数
　　　を記入すること。

【事業概要】

保育士宿舎借り上げ支援事業 市町村 か所 戸

　うち、市町村が実施する場合 市町村 か所 戸

保育士養成施設の学生等を対象とした人
材確保の取組

人

就業継続支援研修 人

潜在保育士の再就職を支援する研修 人

人 人 人 人

（注）「受講者数」には、延べ人数を記入し、職種別の内訳を記入すること。

実施数

⑤ 地域住民への周知を図る取組 市町村

受講者数
保育士 調理員 その他

③
地域ネットワーク構成員の専門性向上を図
る取組

市町村

④
地域ネットワークと訪問事業との連携を図
る取組

市町村

市町村 人

②
ネットワーク関係機関の連携強化を図るた
めの取組

市町村

助成額 千円

事業内容別内訳 実施市町村数 人数（合計）

①

ア　児童福祉司任用資格取得のための研修
　　（講習会）の受講

市町村 人

イ　更に児童虐待への専門性を向上させる
　　ための研修の受講

実施市町村数 市町村



エ　家庭的保育者等研修事業

　○家庭的保育事業・グループ型小規模保育事業

  ○小規模保育事業

　○一時預かり事業

②　保育士・保育所支援センター開設等事業

③　認可外保育施設保育士資格取得支援事業

④　保育士修学資金貸付事業

⑤　保育士等処遇改善臨時特例事業

⑥　資格取得支援

○保育教諭確保のための保育士資格取得支援事業

○幼稚園教諭免許状を有する者の保育士資格取得支援事業

○保育所等保育士資格取得支援事業

申請 交付

施設 人 施設 人

申請 交付

施設 人 施設 人

申請 交付

施設 人 施設 人

貸付者数 人 貸付額 千円

実施保育所数 か所

申請 交付

施設 人 施設 人

人 人 人

コーディネーター配置人数 人

相談件数 人 人 人 人

求人数 求職者数 紹介件数 就職件数

（注）実人員を記入すること。

潜在保育士 現役保育士 学生 その他

受講者数
合計 事業に従事する者 事業の実施を予定している者

人 人 人

人 人 人 人 人

（注）現に、家庭的保育事業（地方単独事業も含む。）に従事している「家庭的保育者」と「その他
　　の者」を記入すること。実人員を記入すること。

受講者数
合計

事業に従事する者 事業の実施を予定している者

家庭的保育者 その他の者 家庭的保育者 その他の者

人 人 人 人 人

（注）現に、家庭的保育事業（地方単独事業も含む。）に従事している「家庭的保育者」と「その他
　　の者」を記入すること。実人員を記入すること。

受講者数
合計

事業に従事する者 事業の実施を予定している者

家庭的保育者 その他の者 家庭的保育者 その他の者



（７）電力需給対策に対応した特別事業等

①　電力需給対策に対応した休日保育特別事業等

ア　休日保育特別事業

イ　延長保育特別事業

②　電力需給対策に対応した児童の居場所づくりのための特別事業

ア　休日等に放課後児童クラブ等他の類似事業にかかる特別事業を実施

か所

人 か所

平成２４年１２月～
　　　平成２５年３月

放課後児童
クラブ

市町村 人 か所

その他 市町村 人

市町村 人 か所

平成２４年７月～９月

放課後児童
クラブ

市町村 人 か所

その他 市町村

その他 市町村 人 か所

平成２３年１２月～
　　　平成２４年３月

放課後児童
クラブ

市町村 人 か所

その他

電力需給対策実施期間 実施場所 実施市町村数 延べ利用児童数 実施施設数

平成２３年７月～９月

放課後児童
クラブ

市町村 人 か所

平成２４年７月～９月 市町村 人 か所

平成２４年１２月～
　　　　　平成２５年３月

市町村 人 か所

平成２３年７月～９月 市町村 人 か所

平成２３年１２月～
　　　　　平成２４年３月

市町村 人 か所

平成２４年１２月～
　　　　　平成２５年３月

市町村 人 か所

電力需給対策実施期間 実施市町村数 延べ利用児童数 実施施設数

平成２３年１２月～
　　　　　平成２４年３月

市町村 人 か所

平成２４年７月～９月 市町村 人 か所

電力需給対策実施期間 実施市町村数 延べ利用児童数 実施施設数

平成２３年７月～９月 市町村 人 か所



イ　放課後児童クラブ等他の類似事業の開設時間を延長して特別事業を実施

ウ　家庭的保育者の保育時間延長等により乳幼児を受け入れる特別事業を実施

（８）幼児教育の質の向上のための緊急環境整備

①　遊具等環境整備

②　デジタルテレビ等整備

（９）認定こども園等における教育の質の向上のための研修支援

（１０）保育教諭確保のための幼稚園教諭免許状資格取得支援事業

施設 人 施設 人

人 人 人 人

（注）「受講者数」には、延べ人数を記入し、職種別の内訳を記入すること。

申請 交付

アンテナ工事 園 園

受講者数
園長 教諭 その他

施設区分 域内施設数 整備施設数

デジタルテレビ整備 園 園

認定こども園 園 園

幼稚園 園 園

平成２４年１２月～
　　　　　平成２５年３月

市町村 人 人

施設区分 域内施設数 整備施設数

平成２３年１２月～
　　　　　平成２４年３月

市町村 人 人

平成２４年７月～９月 市町村 人 人

電力需給対策実施期間 実施市町村数 延べ利用児童数 家庭的保育者数

平成２３年７月～９月 市町村 人 人

平成２４年１２月～
　　　平成２５年３月

放課後児童
クラブ

市町村 人 か所

その他 市町村 人 か所

平成２４年７月～９月

放課後児童
クラブ

市町村 人 か所

その他 市町村 人 か所

平成２３年１２月～
　　　平成２４年３月

放課後児童
クラブ

市町村 人 か所

その他 市町村 人 か所

平成２３年７月～９月

放課後児童
クラブ

市町村 人 か所

その他 市町村 人 か所

電力需給対策実施期間 実施場所 実施市町村数 延べ利用児童数 実施施設数



〔ひとり親家庭等への支援の拡充〕
（１）ひとり親家庭等の在宅就業支援事業

（２）高等技能訓練促進費等事業

（３）職業訓練中のひとり親家庭への託児サービス提供事業

（４）職業紹介等を実施している企業等によるひとり親家庭の就業支援事業

父子家庭 人

計 人

※「助成額」には、都道府県等から支出した額（国1/2部分のみ）を記入すること。

千円父子家庭 人

計 人

合　　計

母子家庭・寡婦 人

千円

人

計 人

管内指定都市・
中核市計

母子家庭・寡婦 人

委託先 支援対象人員 助成額

都道府県

母子家庭・寡婦 人

千円父子家庭

父子家庭 世帯

合　　計 世帯

※「助成額」には、都道府県等から支出した額（国1/2部分のみ）を記入すること。

合　　計

母子家庭 世帯

人日 日 千円

千円父子家庭 世帯

合　　計 世帯

父子家庭 世帯

合　　計 世帯

管内指定都市・
中核市計

母子家庭 世帯

人日 日

都道府県

母子家庭 世帯

人日 日 千円

※「助成額」には、都道府県等から支出した額（国3/4部分のみ）を記入すること。

対象人員等
助成額 実施場所

実世帯数
延べ利用
児童数

開所日数

都道府県 千円

管内市町村 千円

合　　計 千円

合　　計 人 千円

※「対象人員」には、事業の対象としている母子家庭の母等の人数を記入すること。

助成額

都道府県 人 千円

管内市町村 人 千円

対象実人員 助成額



（５）就業・社会活動困難者に対する個別訪問事業

（６）婦人保護施設等の退所者（ＤＶ被害者等）等に対する就業支援事業

〔社会的養護の拡充〕
（１）児童養護施設の退所者等の就業支援事業

（２）児童養護施設等の生活向上のための環境改善事業

（３）児童養護施設等の職員の資質向上のための研修事業

長期研修 人 千円

※　区分については運営要領によるものとする。

区　　分 研修受講者数 助成額

短期研修 人 千円

学習環境改善 か所 千円

賃貸・改修等の補助対象の拡大 か所 千円

児童入所施設等の生活環境改善 か所 千円

地域子育て支援拠点の環境改善 か所 千円

施設内遊具の安全対策 か所 千円

食品の安全対策 か所 千円

合　　　計 人 人 千円

※　「対象実人員」には就業支援をした実人員を記入すること。

実施か所数 助成額

自立援助ホーム 人 人 千円

里親 人 人 千円

母子生活支援施設 人 人 千円

ファミリーホーム 人 人 千円

情緒障害児短期治療施設 人 人 千円

児童自立支援施設 人 人 千円

児童養護施設 人 人 千円

乳児院 人 人 千円

婦人相談所
一時保護所

人

計 人

※「助成額」には、都道府県等から支出した額（国1/2部分のみ）を記入すること。

就業支援
対象実人員

助成額
退所者 保護者

※「助成額」には、都道府県等から支出した額（「個別訪問」については1/2、「就職活動支度の支
　援」については10/10）を記入すること。

委託先 支援対象人員 助成額

都道府県

婦人保護施設 人

千円

合　　計

戸別訪問 人

千円就職活動支度の支援 人

計

管内指定都市・
中核市計

戸別訪問 人

千円就職活動支度の支援 人

計

都道府県

戸別訪問 人

千円就職活動支度の支援 人

計

支援対象人員 助成額



〔保育所等の複合化・多機能化〕

〔幼稚園等の複合化・多機能化〕

〔子ども・子育て支援新制度に係る電子システム構築等〕
システム導入経費及び利用実態・意向等調査

事前調査
（　　　　　　　　　　）

か所
（　　　　　　　　　　）

千円

新規システム開発、導入
（　　　　　　　　　　）

か所
（　　　　　　　　　　）

千円

既存システム改修
（　　　　　　　　　　）

か所
（　　　　　　　　　　）

千円

【事業概要】

（注）実施した事業の概要を、施設ごとに具体的に記入すること。
　　　なお、施設名、整備区分を必ず記載すること。

実施自治体数
（上段カッコはうち都道府県実

施分）

助成額
（上段カッコはうち都道府県

実施分）

システム導入
（　　　　　　　　　　）

か所
（　　　　　　　　　　）

千円

【事業概要】

（注）実施した事業の概要を、施設ごとに具体的に記入すること。
　　　なお、施設名、整備区分を必ず記載すること。



〔不妊に悩む方への特定治療支援事業の充実〕

－ 千円

千円

事
務
費

定額分 － 千円

登録管理 組 千円

指定医療機関旅費 か所

管内指定都市・
中核市計

助
成
費

特定不妊治療（C,F除く） 件 千円

特定不妊治療（C,F） 件 千円

小　計 件

合　　計

助
成
費

特定不妊治療（C,F除く） 件 千円

特定不妊治療（C,F） 件 千円

小　計 件

千円

小　計 － 千円

合　計 － 千円

千円

小　計 － 千円

合　計

定額分 － 千円

登録管理 組 千円

指定医療機関旅費 か所

千円

事
務
費

定額分 － 千円

登録管理 組 千円

指定医療機関旅費 か所

都道府県

助
成
費

特定不妊治療（C,F除く） 件 千円

特定不妊治療（C,F） 件 千円

小　計 件

延べ組数等 助成額

千円

小　計 － 千円

合　計 － 千円

千円

事
務
費



〔不妊に悩む方への特定治療支援事業の充実（令和３年１月１日以降治療終了分）〕

c 指定医療機関旅費 か所 千円

小　計 － 千円

小　計 件 千円

事
務
費

a 定額分 － 千円

b 登録管理 組 千円

千円

c 特定不妊治療（C,F除く）
　※ 男性不妊治療含む

件 千円

d 特定不妊治療（C,F） 件 千円

合　計 － 千円

合　　計

助
成
費

a 特定不妊治療（C,F除く）
　※ 男性不妊治療含む

件 千円

b 特定不妊治療（C,F） 件

合　計 － 千円

千円

b 登録管理 組 千円

c 指定医療機関旅費 か所 千円

小　計 － 千円

小　計 件 千円

事
務
費

a 定額分 － 千円

b 登録管理 組 千円

千円

c 特定不妊治療（C,F除く）
　※ 男性不妊治療含む

件 千円

d 特定不妊治療（C,F） 件 千円

延べ組数等 助成額

都道府県

助
成
費

a 特定不妊治療（C,F除く）
　※ 男性不妊治療含む

件 千円

b 特定不妊治療（C,F） 件

合　計 － 千円

管内指定都市・
中核市計

助
成
費

a 特定不妊治療（C,F除く）
　※ 男性不妊治療含む

件 千円

b 特定不妊治療（C,F） 件

c 指定医療機関旅費 か所 千円

小　計 － 千円

小　計 件 千円

事
務
費

a 定額分 －

千円

c 特定不妊治療（C,F除く）
　※ 男性不妊治療含む

件 千円

d 特定不妊治療（C,F） 件 千円



〔不妊に悩む方への特定治療支援事業（不妊治療の保険適用への円滑な移行支援分）〕

〔その他事業(都道府県事務)〕

（１）事務費交付事業

（注）支出した経費別の内訳（千円単位）を記入すること。
　　（記入例：賃金（データ集計のための賃金職員雇上費１人・20日　200千円）、役務費（郵送用
　　　　　　　切手代5千円））

千円

合　計 － 千円

【内訳】

千円

事
務
費

a 定額分 － 千円

b 登録管理 組 千円

小　計 －

合　　計

助
成
費

a 特定不妊治療（C,F除く）
　※ 男性不妊治療含む

件 千円

b 特定不妊治療（C,F） 件 千円

小　計 件

組 千円

小　計 － 千円

合　計 － 千円

件 千円

小　計 件 千円

事
務
費

a 定額分 － 千円

b 登録管理

千円

合　計 － 千円

管内指定都市・
中核市計

助
成
費

a 特定不妊治療（C,F除く）
　※ 男性不妊治療含む

件 千円

b 特定不妊治療（C,F）

千円

事
務
費

a 定額分 － 千円
b 登録管理 組 千円

小　計 －

都道府県

助
成
費

a 特定不妊治療（C,F除く）
　※ 男性不妊治療含む

件 千円

b 特定不妊治療（C,F） 件 千円

小　計 件

延べ組数等 助成額



〔幼児教育・保育の無償化に係る事務費等〕

（１）別添２８の２の（１）の①の場合

（２）別添２８の２の（１）の②の場合

〔新たな子育て家庭の基盤を早急に整備していくための支援〕
（１）母子保健・児童福祉一体的相談支援機関整備事業

（２）母子保健・児童福祉一体的相談支援機関運営事業

①　統括支援員の配置支援

配置人数 常勤・非常勤 配置月数 支出額

人 月 千円

解体撤去工事費 か所 千円

仮設施設整備工事費 か所 千円

児童福祉機能整備 か所 千円

母子保健機能整備 か所 千円

開設準備費 か所 千円

児童福祉・母子保健機能整備 か所 千円

改修費 か所 千円

うち地域交流スペース加算 か所 千円

整備費 か所 千円

うち地域交流スペース加算 か所 千円

合　　　計

（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。
　  主な経費の使用内訳については、参考となる資料を別添として添付することとしても
  差し支えない。

区　　分 実施か所数 助 成 額

合　　　計

（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。
　  主な経費の使用内訳については、参考となる資料を別添として添付することとしても
  差し支えない。

自治体名 支出額 主な経費の使用内訳

自治体名 支出額 主な経費の使用内訳



②　家庭・養育環境支援事業の円滑導入支援

（注）事業類型は複数選択可能。

（３）子育て世帯訪問支援臨時特例事業

（４）保護者支援臨時特例事業

①　ペアレントトレーニング

ア　延べ利用者数

イ　利用者負担

②　保護者指導支援プログラム資格取得支援

（５）子どもの居場所支援整備事業

（注）安心子ども基金により、年度中に施設整備を完了した居場所について記入すること。
　　　欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。

事業所の名称 運営主体 整備区分 支出額

（例） 社会福祉法人 増築 17,392,000円

合計 時間 人

受講者数 人

別添32の３（１）①（ⅱ）ウに定める利用者 時間 人

別添32の３（１）①（ⅱ）エに定める利用者 時間 人

別添32の３（１）①（ⅱ）アに定める利用者 時間 人

別添32の３（１）①（ⅱ）イに定める利用者 時間 人

延べ利用者数 人

延べ利用時間 延べ利用者数

延べ利用時間数

延べ利用件数

訪問実世帯数

世帯区分 生活保護世帯
住民税非課税

世帯
年収360万円
未満世帯相当

その他世帯 計

④　システム改修等の実施

⑤　その他、家庭・養育環境支援事業の円滑な導入支援に資する取
　組の実施

○事業の概要

○事業類型

事業類型一覧 支出額

①　家庭・養育環境支援事業を行うための地域資源の創出や地域住
　民等を対象とした周知・広報の実施

千円

②　ニーズ把握等調査の実施

③　家庭・養育環境支援事業の担い手の確保に向けた研修等の実施



（６）子どもの居場所支援臨時特例事業

小計

小計

小計

合計

（７）子育て短期支援整備事業

　①　短期入所生活援助事業（ショートステイ）

　②　夜間養護等事業（トワイライトステイ）

（注）「増加利用可能児童（世帯）数」には、当該事業による整備により増加した利用可能
児童数を記入すること。

ファミリーホーム か所 人

その他 か所 人

乳児院 か所 人

保育所 か所 人

児童養護施設 か所 人

母子生活支援施設 か所 人

その他 か所 人

（注）「増加利用可能児童（世帯）数」には、当該事業による整備により増加した利用可能
児童（世帯）数を記入すること。（別添36の２（２）に規定する事業の実施に係る整備を行
う場合は、１世帯を１として記入すること。）

実施場所 実施か所数 増加利用可能児童数

保育所 か所 人

ファミリーホーム か所 人

母子生活支援施設 か所 人

乳児院 か所 人

（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。

実施場所 実施か所数 増加利用可能児童（世帯）数

児童養護施設 か所 人

円 円

賃借料支援

開設準備経費支援

円 円

児童指導担
当職員配置

専門職配置支援

児童指導担
当職員配置

専門職配置支援

賃借料支援

開設準備経費支援

円 円

支出額

児童指導担
当職員配置

専門職配置支援

賃借料支援

開設準備経費支援

事業所の名称 運営主体 基本内容 支出額 加算内容



（８）子育て短期支援臨時特例事業

　①　専用人員配置支援

　②　親子入所等支援

　③　入所希望児童支援

　④　利用者負担軽減支援

ア　実施市町村数及び助成額

イ　対象者別の内訳

（９）一時預かり利用者負担軽減事業

①　実施市町村数及び助成額

②　対象者別の内訳

④
別添37の２（４）エに定める対象者（要支援児童等の
いる世帯）

人

②
別添37の２（４）イに定める対象者（住民税非課税世
帯）

人

③
別添37の２（４）ウに定める対象者（年収360万円未
満相当世帯）

人

助成額 千円

対象者別内訳 年間延べ利用児童数

① 別添37の２（４）アに定める対象者（生活保護世帯） 人

④
別添36の４（１）④エに定める対象者（要支援
児童等のいる世帯）

人

（注）別添36の２（２）による支援を受ける世帯が利用する場合は、１世帯を１として記入
すること。

実施市町村数 市町村

②
別添36の４（１）④イに定める対象者（住民税
非課税世帯）

人

③
別添36の４（１）④ウに定める対象者（年収360
万円未満相当世帯）

人

助成額 千円

対象者別内訳 年間延べ利用児童（世帯）数

①
別添36の４（１）④アに定める対象者（生活保
護世帯）

人

自治体 か所 世帯 日 千円

実施市町村数 市町村

自治体 か所 世帯 日 千円

実施市町村数 実施か所数
利用児童数
（延べ）

利用日数
（延べ）

助成額

（注）「配置人数」は、当該事業により、子育て短期支援事業に専従職員として配置した人
数を記入すること。

実施市町村数 実施か所数
利用世帯数
（延べ）

利用日数
（延べ）

助成額

短期入所生活援助事業
（ショートステイ）

自治体 か所 人 千円

夜間養護等事業
（トワイライトステイ）

自治体 か所 人 千円

実施市町村数 実施か所数 配置人数 助成額



（１０）妊婦訪問支援事業

　①　支援対象家庭数等

※複数の支援に繋げた場合は、それぞれに計上すること

（１１）特定妊婦等支援整備事業

（１２）特定妊婦等支援臨時特例事業

小計

小計

小計

合計 円 円
（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。

賃借料支援

円 円

・支援コー
ディネーター
・看護師等
・母子支援員
配置

心理療法連携支援

法律相談連携支援

開設準備経費支援

賃借料支援

円 円

・支援コー
ディネーター
・看護師等
・母子支援員
配置

心理療法連携支援

法律相談連携支援

開設準備経費支援

賃借料支援

円 円

・支援コー
ディネーター
・看護師等
・母子支援員
配置

心理療法連携支援

法律相談連携支援

開設準備経費支援

0

（注）安心子ども基金により、年度中に施設整備を完了した居場所について記入すること。
　　　欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。

事業所の名称 運営主体 基本内容 支出額 加算内容 支出額

0

0

増員数
（B-A）

（例） 社会福祉法人 増築 34,352,000円 0 4 4

事業所の名称 運営主体 整備区分 支出額

整備前
定員数
（世帯）
（A）

整備後
定員数
（世帯）
（B）

⑨ ①～⑤以外の母子保健事業（地方単独事業を含む）による支援 件

⑩ ⑥～⑧以外の子育て支援事業（地方単独事業を含む）による支援 件

⑪ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） 件

⑥ 要保護児童対策地域協議会へのケース登録 件

⑦ 養育支援訪問事業事業による支援 件

⑧ 子育て短期支援事業による支援 件

③ 子育て世代包括支援センターによる支援プランの策定 件

④ 産前・産後サポート事業による相談支援等 件

⑤ 女性健康支援センターによる相談支援等 件

行った支援 件数

① 各種健診の受診勧奨等 件

② 子育て世代包括支援センターによる相談支援等 件

件 件 件 千円

　②　「必要な支援に繋げた家庭」に対して行った支援

支援対象
実家庭数

訪問延べ件数 委託の有無 支出額うち必要な支援に
繋げた家庭数



実態把握・関係機関連携経費支援

（１３）社会的養護自立支援整備事業

（１４）社会的養護自立支援実態把握事業

（１５）児童相談所一時保護所等整備事業
①　児童相談所一時保護施設整備事業

②　一時保護専用施設整備事業

（注）安心子ども基金により、年度中に施設整備を完了した施設について記入すること。
　　　「増員数」には、施設整備を行った一時保護施設分の整備前後の定員数の合計の差を記入
      すること。
　　　 欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。

（例）○○児童養護施設 社会福祉法人 増築 0 6 6

（注）安心子ども基金により、年度中に施設整備を完了した施設について記入すること。
　　　「増員数」には、施設整備を行った施設の整備前後の定員数の合計の差を記入すること。
　　　欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。

施設名 運営主体 整備区分
整備前定員
数（Ａ）

整備後定員
数（Ｂ）

増員数
（B-A）

施設名 整備区分
整備前定員数

（Ａ）
整備後定員数

（Ｂ）
増員数
（B-A）

（例）○○児童相談所一時保護所 創設 0 15 15

（注）安心子ども基金により、年度中に施設整備を完了した居場所について記入すること。
　　　欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。

実施の有無 支出額 主な経費の使用内訳

有 1,400,000円 給与、旅費、需要費

（例） 社会福祉法人 増築 17,392,000円

NPO法人青少年の自立を支援する会宮崎 NPO法人 改築 4,371,000円

事業所の名称 運営主体 整備区分 支出額

実施の有無 支出額 主な経費の使用内訳



③　児童相談所一時保護所の生活向上のための環境改善事業

④　一時保護専用施設改修費支援事業

（１６）親子再統合（親子関係再構築）支援事業
①　親子関係再構築支援員の配置

②　親子関係再構築支援事業

ⅰ.カウンセリング事業

ⅱ.家族療法・保護者支援プログラム事業

ⅲ.ファミリーグループカンファレンス事業

ⅳ.宿泊型支援事業

有・無

有・無

有・無

実施児童相談所 支出額 委託の有無 委託先事業所名 実施方法

実施児童相談所 支出額 委託の有無 委託先事業所名 実施方法

有・無

有・無

有・無

有・無

実施児童相談所 支出額 委託の有無 委託先事業所名 実施方法

実施児童相談所 支出額 委託の有無 委託先事業所名 実施方法

有・無

（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。
　　　主な経費の使用内訳については、参考となる資料を別添として添付することとしても差し支え
      ない。

実施自治体 実施児童相談所数 支出額 主な経費の使用内訳

（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。
　　　主な経費の使用内訳については、参考となる資料を別添として添付することとしても差し支え
      ない。

実施児童相談所 支出額 配置支援員数 主な経費の使用内訳

（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。
　　　主な経費の使用内訳については、参考となる資料を別添として添付することとしても差し支え
      ない。

施設名 支出額 主な経費の使用内訳

施設名 支出額 主な経費の使用内訳



ⅴ.スーパーバイズ事業

③　児童相談所等職員の保護者支援プログラム等資格取得支援事業

④　親子関係再構築民間団体育成事業

（１７）こどもの権利擁護環境整備事業
①　意見表明等支援事業

②　こどもの権利や権利擁護のための仕組みに関する周知啓発

（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。
　　　主な経費の使用内訳については、参考となる資料を別添として添付することとしても差し支
え
      ない。

（　）

※その他については施設等名も記載のこと
（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。
　　　主な経費の使用内訳については、参考となる資料を別添として添付することとしても差し支
え
      ない。

実施自治体 支出額 意見表明等支援員数 主な経費の使用内訳

（　） （　） （　） （　） （　） （　）

（　）

（　） （　） （　） （　） （　） （　） （　）

（　） （　） （　） （　） （　） （　）

訪問対象施設等の種類別実施施設数及び訪問回数　※訪問回数は（）に記載

一時保護所 里親 FH 児童養護 自立支援 心理治療 その他

（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。

実施自治体 委託先事業所名 意見表明等支援員数

（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。
　　　主な経費の使用内訳については、参考となる資料を別添として添付することとしても差し支え
      ない。

実施自治体
対象とした民間団体

数
支出額

実施児童相談所 支出額 受講者数 取得資格名（複数可）

有・無

（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。
　　　主な経費の使用内訳については、参考となる資料を別添として添付することとしても差し支え
      ない。

実施児童相談所 支出額 委託の有無 委託先事業所名 実施方法

有・無



③　こどもの権利擁護機関の整備

※児童福祉審議会の場合

※児童福祉審議会以外の機関の場合

（１８）社会的養護自立支援拠点事業

（１９）妊産婦等生活援助事業

９　添付資料
（１）当該年度の歳入歳出決算（見込）書抄本

（２）その他参考となる資料

円

（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。
　　　主な経費の使用内訳については、参考となる資料を別添として添付することとしても差し支え
      ない。

円

人日

円

人日

実支出額
居室稼働

人日

（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。
　　　主な経費の使用内訳については、参考となる資料を別添として添付することとしても差し支え
      ない。

事業主体 事業所名 入居機能加算
宿直手当

加算

居室稼働加算 居室確保
加算

休日対応
体制加算

心理療法
連携支援

加算

法律相談
連携支援

加算

円回 回

円回 回

円回 回

法律相談
対応準備

加算

開設準備
経費加算

賃借料加
算

自立生活
支援加算

実支出額

支援回数 支援回数
職員を配

置
左記以外

有・無　（　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（注）欄に不足がある場合は、適宜行を追加して記入すること。
　　　主な経費の使用内訳については、参考となる資料を別添として添付することとしても差し支
え
      ない。

実施主体 事業所名
生活相談支援
員配置加算

生活相談
支援の回
数に応じ

就労相談
支援の回
数に応じ

心理療法担当職員加算

有・無　（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

有・無　（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

有・無

実施自治体 支出額 社会的養護に係るこども以外を対象としているかの有無（※有の場合はその対象となるこどもを記
載）

有・無

有・無

実施自治体 支出額 専門部会設置の有無

関係機関
実施自治体

意見申立件数
審議の開催回数

社会的養護に係るこどもへの制度の周
知方法・アクセス手段（葉書・電話

等）こども


